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Sprawozdanie z prac w Studium Polski Podziemnej w Londynie w 2017 r.

W dniach 4 listopada – 9 grudnia 2017 r. wykonywałyśmy prace archiwalne w Studium 
Polski Podziemnej w Londynie, w ramach programu wspierania instytucji polonijnych re-
alizowanego przez Naczelną Dyrekcję Archiwów Państwowych. Pracowałyśmy w zespole 
czteroosobowym, wspólnie z archiwistami z Archiwum Akt Nowych i Archiwum Państwo-
wego w Szczecinie.

Zadaniem zespołu było dokończenie archiwizacji Kolekcji nr 44 – Koła Byłych Żołnie-
rzy Armii Krajowej w Wielkiej Brytanii, przygotowanie do digitalizacji zespołu KW 1 – 
Akta Komisji Weryfikacyjnej oraz dokończenie paginacji zespołu Zbiór prasy i materiałów 
informacyjnych (P – Prasa).

W pierwszej kolejności przeprowadzono prace, w ramach których rozpoznano, upo-
rządkowano i zewidencjonowano materiały – dopływy do zespołu Kolekcja nr 44. W zbio-
rze zgromadzone są materiały wytworzone przez Koło Byłych Żołnierzy AK w Wielkiej 
Brytanii (Oddział Londyn i oddziały terenowe) lub materiały przekazane przez członków 
Koła w Londynie – akta organizacyjne, dokumentacja finansowa, korespondencja w spra-
wach działalności Koła, wycinki prasowe, druki ulotne, fotografie, relacje i muzealia. Koło 
Byłych Żołnierzy AK w Wielkiej Brytanii zostało powołane w 1945 r., zakończyło działal-
ność w ostatnich latach.

W wyniku wykonanych prac porządkowych utworzono 115 jednostek archiwalnych 
(ok. 4,00 mb), które osygnowano, przepakowano w nowe teczki i pudła ochronne z tek-
tury bezkwasowej. Wśród nowo powstałych j.a., oprócz akt i fotografii dokumentujących 
działalność Koła Byłych Żołnierzy AK w Wielkiej Brytanii, znalazły się także materiały 
filmowe i nagrania dźwiękowe, muzealia (flagi, sztandary, transparenty, pamiątki osobiste 
uczestników Powstania Warszawskiego).

Następnie rozpoczęto prace nad ewidencjonowaniem zespołu KW 1 – Akta Komisji 
Weryfikacyjnej. Są to materiały stanowiące efekt działalności Głównej Komisji Weryfika-
cyjnej AK w latach 1945–19491, weryfikującej m.in. żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych 
czy członków polskich formacji partyzanckich. Akta te nie posiadały do tej pory żadnych 
pomocy archiwalnych, jednak nadano im jednolity układ – materiały zostały podzielone na 
teczki osobowe ułożone alfabetycznie. W związku z powyższym rozpoczęto prace polega-
jące na nadaniu aktom wewnątrz teczek jednolitego układu według przyjętych kryteriów, 
ich spisaniu w arkuszu kalkulacyjnym, usunięciu elementów metalowych i spaginowaniu. 
Zawartość teczek jest zasadniczo jednolita – w większości z nich znajdują się dokumenty 
będące podstawą do przeprowadzenia weryfikacji (kwestionariusze wypełniane przez oso-
by starające się o weryfikację, oświadczenia, zaświadczenia, czasem legitymacje i fotogra-
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fie dokumentowe) oraz zaświadczenia weryfikacyjne (jeśli dana osoba przeszła pozytywnie 
cały proces). Łącznie zewidencjonowano 803 j.a. (11 500 stron). Prace będą musiały być 
kontynuowane w przyszłości. Po zakończeniu ewidencjonowania niezbędne będzie prze-
sygnowanie całego zespołu w celu skorygowania zastanych błędów w układzie alfabe
tycznym, odczycie nazwisk lub osygnowaniu. Konieczne będzie także przepakowanie akt 
w nowe opakowania ochronne.
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